
UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA

RESOLUCIÓN de 20 de marzo de 2006,
de la Gerencia, por la que se publica la
relación provisional de aspirantes que han
superado las pruebas selectivas
convocadas para el ingreso en la Escala 
de Ayudantes de Bibliotecas, Archivos y
Museos de la Universidad de
Extremadura.

En cumplimiento de lo dispuesto en la base 8.2 de la convocato-
ria para el ingreso en la Escala de Ayudantes de Bibliotecas,

Archivos y Museos de la Universidad de Extremadura, convocada
por Resolución de 25 de abril de 2005 (Diario Oficial de Extre-
madura núm. 57, de 19 de mayo), y de acuerdo con el artículo
17.1 del Decreto 201/1995, de 26 de diciembre, por el que se
aprueba el Reglamento General de Ingreso del personal al servicio
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura
(Diario Oficial de Extremadura núm. 1, de 2 de enero de 1996),
procede la publicación de la relación definitiva de aprobados por
orden de puntuación.

Conforme a lo previsto en la base 10.1 de la convocatoria, los
aspirantes seleccionados deberán presentar en el Servicio de Recur-
sos Humanos de esta Universidad los documentos que se precisan,
en el plazo de veinte días naturales a contar desde el siguiente a
aquél en que se hace pública la relación definitiva de aprobados.

5616 1 Abril 2006 D.O.E.—Número 39

por Resolución de la Universidad de Extremadura. de fecha 25
de noviembre de 2005 (B.O.E. de 13 de diciembre) y acredita-
dos por el interesado propuesto los requisitos a que alude el
art. 3.º de la Normativa para la provisión de Cuerpos Docentes
entre Habilitados, referidos en la Resolución de convocatoria,
este RECTORADO, en virtud de las atribuciones que le confiere
el art. 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de Universidades de 21
de diciembre (B.O.E. de 24 de diciembre), y demás disposicio-
nes concordantes, HA RESUELTO NOMBRAR Profesor Titular de
Universidad de la Universidad de Extremadura, en el área de
conocimiento de Ingeniería Telemática, del Departamento de
Informática, código de la plaza: DF 2594 a D. José Luis
GONZÁLEZ SÁNCHEZ.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la
correspondiente toma de posesión por el interesado, que debe-
rá efectuarse en el plazo máximo de veinte días, a contar
desde el día siguiente de la publicación de la presente Resolu-
ción en el B.O.E.

Badajoz, 13 de marzo de 2006.

El Rector,
JUAN FRANCISCO DUQUE CARRILLO

RESOLUCIÓN de 21 de marzo de 2006, de
la Universidad de Extremadura, por la que
se nombra a D.ª María Perla Moreno Arroyo,
Profesora Titular de Universidad.

Vista la propuesta de nombramiento, efectuada por la Comisión
nombrada para juzgar el concurso de profesorado convocado por
Resolución de la Universidad de Extremadura, de fecha 25 de noviem-
bre de 2005 (B.O.E. de 13 de diciembre) y acreditados por el intere-
sado propuesto los requisitos a que alude el art. 3.º de la Normativa
para la provisión de Cuerpos Docentes entre Habilitados, referidos en
la Resolución de convocatoria, este RECTORADO, en virtud de las atri-
buciones que le confiere el art. 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de
Universidades de 21 de diciembre (B.O.E. de 24 de diciembre), y
demás disposiciones concordantes, HA RESUELTO NOMBRAR Profesora
Titular de Universidad de la Universidad de Extremadura, en el área
de conocimiento de Educación Física y Deportiva, del Departamento
de Didáctica de la Expresión Musical, Plástica y Corporal, código de la
plaza: DF 1406 a D. M.ª Perla MORENO ARROYO.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la corres-
pondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efec-
tuarse en el plazo máximo de veinte días, a contar desde el día
siguiente de la publicación de la presente Resolución en el B.O.E.

Badajoz, 21 de marzo de 2006.

El Rector,
JUAN FRANCISCO DUQUE CARRILLO

2.— OPOSICIONES Y CONCURSOS



CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA

RESOLUCIÓN de 20 de marzo de 2006, de
la Secretaría General, por la que se da
publicidad al Convenio de Colaboración entre
el Ministerio de Cultura y la Comunidad
Autónoma de Extremadura para la
promoción y consolidación de la Vía de la
Plata como itinerario cultural.

Habiéndose firmado el día 25 de noviembre de 2005 un
Convenio de Colaboración entre el Ministerio de Cultura y la
Comunidad Autónoma de Extremadura para la promoción y

consolidación de la Vía de la Plata como itinerario cultural, de
conformidad con lo previsto en el artículo 7.º del Decreto
1/1994, de 25 de enero, sobre creación y funcionamiento del
Registro General de Convenios de la Comunidad Autónoma de
Extremadura,

R E S U E L V O :

La publicación en el Diario Oficial de Extremadura del Convenio
que figura como Anexo de la presente Resolución.

Mérida, 20 de marzo de 2006.

El Secretario General,
FRANCISCO GÓMEZ MAYORGA

D.O.E.—Número 39 1 Abril 2006 5617

El presente acto administrativo, dictado por delegación del Excmo.
Sr. Rector Magfco. de la Universidad de Extremadura en aplicación
de lo dispuesto en el artículo 100 de los vigentes Estatutos de la
Universidad de Extremadura (Decreto 65/2003, de 8 de mayo),
disposición décima de la Resolución del Rector de la Universidad de
Extremadura de 8 de abril de 2005 (Diario Oficial de Extremadura
de 5 de mayo de 2005) y base 8.2 de la referida convocatoria de
selección, agota la vía administrativa y podrá ser recurrido ante el
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo competente, en el plazo
de dos meses a partir del día siguiente a la publicación oficial de

conformidad con lo dispuesto en los artículos 14 y 16 de la Ley
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, y en concordancia con lo establecido en el artículo
6.4 de la Ley Orgánica de Universidades, 6/2001, de 21 de diciem-
bre (B.O.E. de 24 de diciembre), sin perjuicio de cualquier otro que
a su derecho conviniera.

Badajoz, a veinte de marzo de dos mil seis.

El Gerente,
LUCIANO CORDERO SAAVEDRA

I I I . O t r a s  R e s o l u c i o n e s




